
Aanpassing APV Schagen 2016 - raadsbesluit 4 juli 2017

De raad van de gemeente Schagen, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethoudersd.d.28 februari 2017;

gezien het advies van de commissie Bestuur d.d. 19 april 2017;

gelet op het bepaalde in de artikelen 149 en 151c, eerste lid, van de Gemeentewet;

besluit:

de volgende wijziging van de Algemene plaatselijke verordening Schagen 2016 vast te stellen:

Artikel I

De Algemene plaatselijke verordening Schagen 2016 wordt gewijzigd als volgt:

A

Artikel 1:3 komt te vervallen.

B

Artikel 1:8 komt te luiden:

Artikel 1:8 Weigeringsgronden

1. Een vergunning of ontheffing kan in ieder geval worden geweigerd in het belang van:

a. de openbare orde;

b. de openbare veiligheid;

c. de volksgezondheid;

d. de bescherming van het milieu.

2. Een vergunning of ontheffing kan ook worden geweigerd als de aanvraag daarvoor minder dan

3 weken voor de beoogde datum van de beoogde activiteit is ingediend en daardoor een behoor-

lijke behandeling van de aanvraag niet mogelijk is.

C

Artikel 2:39, tweede lid, onder b, komt te luiden:

b. speelgelegenheden waarvoor de raad van bestuur van de kansspelautoriteit bevoegd is vergunning

te verlenen; en

D

Artikel 2:78a wordt ingevoegd na artikel 2:78 en komt te luiden:

Artikel 2:78a Woonoverlast als bedoeld in artikel 151d Gemeentewet

1. Degene die een woning of een bij die woning behorend erf gebruikt, of tegen betaling in gebruik

geeft aan een persoon die niet als ingezetene met een adres in de gemeente in de basisregistratie

personen is ingeschreven, draagt er zorg voor dat door gedragingen in of vanuit die woning of

dat erf of in de onmiddellijke nabijheid van die woning of dat erf geen ernstige en herhaaldelijke

hinder voor omwonenden wordt veroorzaakt.

2. Als de burgemeester een last onder dwangsom of onder bestuursdwang oplegt naar aanleiding

van een schending van deze zorgplicht kan hij daarbij aanwijzingen geven over wat de overtreder

dient te doen of na te laten om verdere schending te voorkomen.

Nr. 127205

GEMEENTEBLAD 25 juli

2017

Officiële uitgave van de gemeente Schagen

Gemeenteblad 2017 nr. 127205 25 juli 20171



3. De last kan in ieder geval worden opgelegd bij ernstige en herhaaldelijke:

geluid- of geurhinder;a.

b. hinder van dieren;

c. hinder van bezoekers of personen die tijdelijk in een woning of op een erf aanwezig zijn;

d. overlast door vervuiling of verwaarlozing van een woning of een erf;

E

Artikel 2:77, eerste lid, komt te luiden:

1. De burgemeester is bevoegd overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet te besluiten tot

plaatsing van camera’s voor een bepaalde duur ten behoeve van het toezicht op een openbare

plaats.

F

Artikel 2:66 komt te luiden:

Artikel 2:66 Begripsbepaling

In deze afdeling wordt verstaan onder handelaar: een handelaar als bedoeld in artikel 1 van de algemene

maatregel van bestuur op grond van artikel 437, eerste lid, van het Wetboek van Strafrecht.

G

Artikel 2:67 komt te luiden:

Artikel 2:67 Verplichtingen met betrekking tot het verkoopregister

1. De handelaar is verplicht aantekening te houden van alle gebruikte of ongeregelde goederen die

hij verkoopt of op andere wijze overdraagt, in een doorlopend en een door of namens de burge-

meester gewaarmerkt register, en daarin onverwijld op te nemen:

a. het volgnummer van de aantekening met betrekking tot het goed;

b. de datum van verkoop of overdracht van het goed;

c. een omschrijving van het goed, daaronder begrepen - voor zover dat mogelijk is - soort,

merk en nummer van het goed;

d. de verkoopprijs of andere voorwaarden voor overdracht van het goed; en

e. de naam en het adres van degene die het goed heeft verkregen.

2. De burgemeester kan vrijstelling verlenen van deze verplichtingen.

3. Op de vrijstelling is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht (positieve fictieve be-

schikking bij niet tijdig beslissen) van toepassing.

H

Artikel 2:77, eerste lid, komt te luiden:

1. De burgemeester is bevoegd overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet te besluiten tot

plaatsing van camera’s voor een bepaalde duur ten behoeve van het toezicht op een openbare

plaats.

I

Artikel 2:79b wordt gewijzigd en komt te luiden:

Artikel 2:79b Vaartuigen

1. Het is verboden:

Gemeenteblad 2017 nr. 127205 25 juli 20172



een vaartuig vanaf de weg of vanuit zee op het strand te brengen, op het strand te hebben

of vanaf het strand in zee te brengen;
a.

b. met een vaartuig in de door boeien gemarkeerde gebieden tussen de strandhoofden te varen.

2. De in het eerste lid gestelde verboden zijn niet van toepassing op:

a. vaartuigen in gebruik bij politie, kustbeheerder, reddingmaatschappij en reddingsbrigades;

b. door het college nader aan te wijzen weg- en/of strandgedeelten;

c. surfplanken buiten de maanden mei tot en met september.

3. Het college kan ontheffing verlenen van het in lid 1 genoemde verbod.

4. Het college kan strandgedeelten aanwijzen als activiteitenstrand ten behoeve van al dan niet nader

omschreven vormen van watersport en/of waterrecreatie.

J

In artikel 5:18, lid 2, wordt de zinsnede “Het college weigert de vergunning wegens strijd met” gewijzigd

in “Het college kan de vergunning weigeren wegens strijd met”

K

Artikel 4:9b wordt ingevoegd na artikel 4:9a en komt te luiden:

Artikel 4:9b Ballonnen

1. Het is verboden ballonnen vrij op te laten stijgen in de open lucht.

2. Onder een ballon als bedoeld in het eerste lid wordt verstaan: elke onbemande ballon die opstijgt

door middel van open vuur of door middel van helium of andere gassen en waarvan de richting

en/of hoogte niet door menselijk ingrijpen wordt bepaald.

3. Het college kan ontheffing verlenen van het in het eerste lid gestelde verbod.

4. Het verbod in het eerste lid is niet van toepassing op een heteluchtballon, zijnde een luchtvaartuig.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking op de zevende dag na de datum van bekendmaking.

Aldus besloten in de vergadering van: 4 juli 2017.

De raad van de gemeente Schagen,

griffier

Mevrouw E. Zwagerman

voorzitter

Mevrouw M.J.P. van Kampen-Nouwen

Gemeenteblad 2017 nr. 127205 25 juli 20173


